



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ
Αριθμ. Πρωτ.: 310/20-07-2023

ΘΕΜΑ: Έγκριση και απευθείας ανάθεση της προμήθειας με τίτλο «**Προμήθεια ξυλείας και λοιπών υλικών για την επισκευή και συντήρηση πεζογεφυρών στο Στόμιο της Δ.Ε. Ευρυμενών του Δήμου Αγιάς**»

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 310 / 2023

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ)
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαίτερος των άρθρων 116, 118 και 120
4. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021)
5. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α'87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 του Ν.4555/2018 (Α'133)
6. Την ανάγκη του Δήμου για την προμήθεια των παραπάνω ειδών
7. Την υπ' αριθμ. 17/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς (ΑΔΑ:Ψ9ΖΧΩ6Ι-ΧΒΩ) περί «Ψήφισης Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης και Ετήσιου Τεχνικού Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2023, η οποία επικυρώθηκε με την υπ' αριθμ. 18290/09-03-2023 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» (ΑΔΑ:9Υ76ΟΡ10-ΘΘΑ).
8. Το υπ' αριθμ. 8114/10-07-2023 πρωτογενές – τεκμηριωμένο αίτημα (ΑΔΑΜ: 23REQ013046383 2023-07-10) του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών
9. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στο ΚΑ: 30.6673.04
10. α) Την υπ' αριθμ. 8120/10-07-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:ΨΣ9ΦΩ6Ι-ΡΙΥ) και β) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ ^{1α} του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 642. (ΑΔΑΜ: 23REQ013046425 2023-07-10)
11. Την υπ' αριθ. 8397/14-07-2023 (ΑΔΑΜ:23PROC013087657 2023-07-14) Πρόσκληση για υποβολή προσφοράς για την εκτέλεση της προμήθειας

12. Τα στοιχεία του φακέλου προσφοράς της υπόψη Επιχείρησης και ιδιαίτερα την οικονομική προσφορά της, που αναλύεται ως εξής:

Α. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ

A/A	Περιγραφή Είδους	M.M.	Ποσότητα	Τιμή/M.M. σε € (χωρίς ΦΠΑ)	Σύνολο σε €
1.	ΜΑΔΕΡΙΑ ΕΛΑΤΗΣ 0,36 ΧΙΛ. 4 m	ΚΥΒΙΚΟ	1,028	690,00	709,32
1.	ΜΑΔΕΡΙΑ ΕΛΑΤΗΣ 0,36 ΧΙΛ. 5 m	ΚΥΒΙΚΟ	2,614	690,00	1.803,66
2.	ΜΑΔΕΡΙΑ ΕΛΑΤΗΣ 0,32 ΧΙΛ. 5 m	ΚΥΒΙΚΟ	0,418	690,00	288,42
3.	ΚΑΣΤΑΝΙΑ ΜΑΣΙΦ ΔΙΑΜΕΤΡΟΥ (Φ10-12) 4 m	ΤΜΧ	25	12,61	315,25
4.	ΚΑΣΤΑΝΙΑ ΜΑΣΙΦ ΔΙΑΜΕΤΡΟΥ (Φ8-10) 4 m	ΤΜΧ	8	11,50	92,00
5.	ΚΑΣΤΑΝΙΑ ΜΑΣΙΦ ΔΙΑΜΕΤΡΟΥ (Φ6-8) 4 m	ΤΜΧ	7	10,80	75,60
6.	ΚΟΛΩΝΕΣ ΔΕΗ ΔΙΑΜΕΤΡΟΥ (Φ20-25)	m	40	14,95	598,00
7.	ΥΛΙΚΑ ΣΙΔΗΡΟΥ (ΚΑΡΦΙΑ-ΜΠΕΤΟΒΕΡΓΕΣ, ΓΩΝΙΕΣ Κ.Λ.Π.)	ΚΑΤ' ΑΠΟΚΟΠΗ	1	96,80	96,80
ΠΟΣΟ					3.979,05
ΦΠΑ 24%					954,97
ΣΥΝΟΛΟ (Α)					4.934,02

Β. ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ

Περιγραφή Εργασιών	Αξία χωρίς ΦΠΑ
Εργασία αντικατάστασης φθαρμένων ξύλινων επιφανειών, ξύλινων ιστών στήριξης και ξύλινων κιγκλιδωμάτων στις πεζογέφυρες που βρίσκονται στην παραλία του Στομίου	1.666,11
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ	1.666,11
ΦΠΑ 24%	399,87
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗ ΑΞΙΑ	2.065,98

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με την εργασία συντήρησης με τίτλο «**Προμήθεια ξυλείας και λοιπών υλικών για την επισκευή και συντήρηση πεζογεφυρών στο Στόμιο της Δ.Ε. Ευρυμενών του Δήμου Αγιάς**», που θα χρησιμοποιηθούν για τις ανάγκες επισκευής και συντήρησης πεζογεφυρών στη Δ.Ε. Ευρυμενών του Δήμου Αγιάς καθώς πολλές από τις υφιστάμενες πεζογέφυρες που βρίσκονται στην παραλία Στομίου χρειάζονται αντικατάσταση φθαρμένων ξύλινων επιφανειών, ξύλινων ιστών στήριξης και ξύλινων κιγκλιδωμάτων, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Β. Εγκρίνουμε τις κάτωθι Τεχνικές προδιαγραφές των υλικών και τον ακόλουθο Προϋπολογιστικό Πίνακα:

Τεχνικές Προδιαγραφές:

Όλα τα προς προμήθεια είδη θα είναι άριστης ποιότητας θα φέρουν τη σήμανση CE, θα πληρούν τους όρους και τις απαιτήσεις των ισχυουσών Εθνικών Προδιαγραφών (ή των αντιστοίχων Ευρωπαϊκών) και θα έχουν άριστη συμπεριφορά για τη χρήση την οποία προορίζονται.

Ένα ξύλινο στοιχείο για να είναι καλής ποιότητας πρέπει:

- Να έχει ευθείες ίνες («ίσια νερά»), λεπτές και πυκνές που προχωρούν παράλληλα προς τη μεγάλη διάσταση του, χωρίς απότομες αλλαγές της κατεύθυνσης τους.
- Να μην έχει ρόζους, ή στην περίπτωση που έχει λίγους ρόζους, αυτοί να είναι μικροί και συνδεμένοι με το ξύλο.
- Να μην έχει ρωγμές παράλληλες ή κάθετες προς τις ίνες.
- Να έχει ζωηρό χρώμα και να μην εμφανίζει κηλίδες που μπορεί να προέρχονται από σήψη (άναμμα).
- Να έχει ευχάριστη οσμή.
- Να είναι ξηρό και να παρουσιάζει ελαστικότητα χωρίς να σπάζει.
- Να αποδίδει ξηρό ήχο όταν χτυπιέται με το σφυρί, ένδειξη ότι δεν προέρχεται από γερασμένο δένδρο, ότι δεν έχει εσωτερικές ρωγμές και ότι είναι εντελώς ξηρό.

Προϋπολογισμός:

A. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ

A/A	Περιγραφή Είδους	M.M.	Ποσότητα	Τιμή/M.M. σε € (χωρίς ΦΠΑ)	Σύνολο σε €
1.	ΜΑΔΕΡΙΑ ΕΛΑΤΗΣ 0,36 ΧΙΛ. 4 m	ΚΥΒΙΚΟ	1,028	690,00	709,32
1.	ΜΑΔΕΡΙΑ ΕΛΑΤΗΣ 0,36 ΧΙΛ. 5 m	ΚΥΒΙΚΟ	2,614	690,00	1.803,66
2.	ΜΑΔΕΡΙΑ ΕΛΑΤΗΣ 0,32 ΧΙΛ. 5 m	ΚΥΒΙΚΟ	0,418	690,00	288,42
3.	ΚΑΣΤΑΝΙΑ ΜΑΣΙΦ ΔΙΑΜΕΤΡΟΥ (Φ10-12) 4 m	ΤΜΧ	25	12,61	315,25
4.	ΚΑΣΤΑΝΙΑ ΜΑΣΙΦ ΔΙΑΜΕΤΡΟΥ (Φ8-10) 4 m	ΤΜΧ	8	11,50	92,00
5.	ΚΑΣΤΑΝΙΑ ΜΑΣΙΦ ΔΙΑΜΕΤΡΟΥ (Φ6-8) 4 m	ΤΜΧ	7	10,80	75,60
6.	ΚΟΛΩΝΕΣ ΔΕΗ ΔΙΑΜΕΤΡΟΥ (Φ20-25)	m	40	14,95	598,00
7.	ΥΛΙΚΑ ΣΙΔΗΡΟΥ (ΚΑΡΦΙΑ-ΜΠΕΤΟΒΕΡΓΕΣ, ΓΩΝΙΕΣ Κ.Λ.Π.)	ΚΑΤ' ΑΠΟΚΟΠΗ	1	96,80	96,80
				ΠΟΣΟ	3.979,05
				ΦΠΑ 24%	954,97
				ΣΥΝΟΛΟ (Α)	4.934,02

B. ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ

Περιγραφή Εργασιών	Αξία χωρίς ΦΠΑ
Εργασία αντικατάστασης φθαρμένων ξύλινων επιφανειών, ξύλινων ιστών στήριξης και ξύλινων κιγκλιδωμάτων στις πεζογέφυρες που βρίσκονται στην παραλία του Στομίου	1.666,11
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ	1.666,11
ΦΠΑ 24%	399,87
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗ ΑΞΙΑ	2.065,98

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της ως άνω προμήθειας με την εργασία συντήρησης στην επιχείρηση **ΚΑΛΙΑΝΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του Γεωργίου**, με Α.Φ.Μ.: 051710789, ΔΟΥ: ΛΑΡΙΣΑΣ, με έδρα το Στόμιο Λάρισας ΤΚ 40007, τηλ.: 6942056032, e-mail: d.kali1966@gmail.com, έναντι συνολικής αμοιβής **πέντε χιλιάδων εξακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και δεκαέξι λεπτά (5.645,16€)**, χωρίς ΦΠΑ, και **7.000,00€ με ΦΠΑ 24%**.

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από πόρους του Δήμου Αγίας, στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 30.6673.04 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

Ε. Η παράδοση των υλικών με την εκτέλεση των απαραίτητων εργασιών θα γίνει μέχρι την 15/08/2023 από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από την προμηθευτή του αντίστοιχου τιμολογίου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ

ΑΝΤΩΝΗΣ Ν. ΓΚΟΥΝΤΑΡΑΣ